[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 __________                                                                                                                 № ___
ст-ца  Платнировская

Об утверждении Порядка принятия решения об установлении муниципальной пенсии за выслугу лет, о перерасчете ее размера, о приостановлении, возобновлении и прекращении ее выплаты
     В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Платнировского сельского поселения Кореновского района, решением Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района  от 26 декабря 2017 года № 194 «Об утверждении Положения о муниципальной пенсии за выслугу лет», решением Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от  19 февраля 2019 г. № 257 «О внесении изменений в решение Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 26 декабря 2017 года № 194 «Об утверждении Положения о муниципальной пенсии за выслугу лет», администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района        п о с т а н о в л я е т:
     1. Утвердить Порядок принятия решения об установлении муниципальной пенсии за выслугу лет, о перерасчете ее размера, о приостановлении, возобновлении и прекращении ее выплаты (приложение № 1).

     2. Утвердить состав комиссии по установлению муниципальной пенсии за выслугу лет (Приложение № 2).

     3. Утвердить  форму заявления об  установлении муниципальной пенсии за выслугу лет, о перерасчете ее размера, о приостановлении, возобновлении и прекращении ее выплаты (Приложение № 3).

     4. Общему отделу администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района (Брославская) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить его на официальном сайте Платнировского  сельского поселения Кореновского района в сети «Интернет».
     5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Исполняющий обязанности

главы Платнировского
сельского поселения
Кореновского района                                                                            М.В. Кулиш
ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Платнировского сельского поселения

Кореновского района

от _________ года  №_____
Порядок принятия решения об установлении муниципальной пенсии за выслугу лет, о перерасчете ее размера, о приостановлении, возобновлении и прекращении ее выплаты
     Решение об установлении муниципальной пенсии за выслугу лет, решение о ее перерасчете, о приостановлении, о  возобновлении и прекращении ее выплаты (далее – Решение) принимается комиссией по установлению муниципальной пенсии за выслугу лет (далее-Комиссия).
     При принятии Решения Комиссия руководствуется  решением Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района  от 26 декабря 2017 года № 194 «Об утверждении Положения о муниципальной пенсии за выслугу лет», решением Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от  19 февраля 2019 г. № 257 «О внесении изменений в решение Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 26 декабря 2017 года № 194 «Об утверждении Положения о муниципальной пенсии за выслугу лет».

     Основанием для начала работы Комиссии является поступившее заявление об установлении  муниципальной пенсии за выслугу лет, о перерасчете ее размера, о приостановлении, возобновлении и прекращении ее выплаты.

     Работа Комиссии проводится в форме заседаний с обязательным ведением протокола, в котором отражается принятое Решение. Решение принимается открытым голосованием большинством голосов и считается принятым, если за него проголосовало более половины членов комиссии. Протокол  подписывается всеми членами комиссии в день проведения заседания.

     Решение принимается в форме распоряжения администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района в 30 –дневный срок со дня подачи заявления  с приложением необходимых документов.

     Распоряжение администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района вручается под роспись заявителю в 3- дневный срок со дня его принятия, или направляется на указанный заявителем адрес.

    Принятое Решение может быть обжаловано заявителем в судебном порядке.

Ведущий специалист
общего отдела

Администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                          Е.Г. Пашкова

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Платнировского сельского поселения

Кореновского района

от _________ года  №_____

Состав

комиссии по установлению муниципальной пенсии за выслугу лет

Кулиш Михаил Викторович   -             заместитель главы

                                                                   Платнировского сельского поселения,

                                                                   Кореновского района, председатель

                                                                   комиссии

Сало Валентина Владимировна  -  начальник финансово-экономического отдела
                                                             администрации Платнировского

                                                             сельского поселения Кореновского

                                                             района, заместитель председателя

                                                             комиссии

Брославская Татьяна Владимировна   - начальник общего отдела

                                                                  администрации Платнировского

                                                                  сельского поселения  Кореновского

                                                                  района,  секретарь комиссии
Селезнева Оксана Владимировна   -       ведущий специалист общего отдела

                                                                    администрации Платнировского

                                                                    сельского поселения

                                                                    Кореновского района

Скуб Галина Эдуардовна                  -    ведущий  специалист общего отдела

                                                                   Администрации Платнировского

                                                                   сельского поселения

                                                                   Кореновского района

Ведущий специалист

общего отдела

Администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                          Е.Г. Пашкова

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Платнировского сельского поселения

Кореновского района

от _________ года  №_____

 Форма заявления
об  установлении муниципальной пенсии за выслугу лет, о перерасчете ее размера, о приостановлении, возобновлении и прекращении ее выплаты
 Главе Платнировского

                                                                                                 сельского поселения

                                                                                                  Кореновского района

___________________

От  Ф.И.О.

Проживающего по адресу:

почтовый индекс, наименование субъекта

наименование района, наименование населенного пункта

наименование улицы, номер строения, номер телефона

Заявление

об  установлении муниципальной пенсии за выслугу лет, о перерасчете ее размера, о приостановлении, возобновлении и прекращении ее выплаты
(нужное подчеркнуть)

     Прошу Вас принять решение  об  установлении муниципальной пенсии за выслугу лет, о перерасчете ее размера, о приостановлении, возобновлении и прекращении ее выплаты (нужное подчеркнуть) с ____________________ (указать дату) в связи с ______________________________________ (указать основания: прекращение трудового договора (контракта), освобождение от  замещаемой должности, увольнение с муниципальной службы, увеличение стажа муниципальной службы, увеличение размера получаемой государственной пенсии,   прохождение государственной гражданской или муниципальной службы, выплата дополнительного материального обеспечения к государственной пенсии, производимой за счет средств краевого бюджета, другие основания).
     Настоящим заявлением я, Ф.И.О._____________________, согласен(на) на обработку, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, в том числе передачу третьи лицам, обезличивание, блокирование, уничтожение моих персональных данных.

Права, в целях обеспечения защиты персональных данных,  ответственность за предоставление ложных сведений о себе, мне разъяснены.

         Приложение:
копия паспорта (документа, удостоверяющего личность);

справка органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, о виде и размере назначенной (досрочно оформленной) страховой пенсии по старости (инвалидности) на момент обращения;

копия решения (приказа, распоряжения) об увольнении лица с муниципальной должности, должности муниципальной службы;

копия документа, подтверждающего стаж, необходимый для назначения муниципальной пенсии за выслугу лет (протокол заседания комиссии  по определению стажа муниципальной службы в  должностях, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж муниципальной службы);

копия трудовой книжки;

копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

Дата______________

Подпись__________ расшифровка подписи________________

Ведущий специалист

общего отдела

Администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                          Е.Г. Пашкова